
Z á p i s   č.  13 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16. 12. 2009 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Velehrad 
Dne:   16. 12. 2009 
Začátek:  19,05 hodin 
Konec:   20,35 hodin 
Počet členů ZO: 9 
Zasedání bylo usnášení schopné. 
 
Zapisovatelka: Eva Hanáčková 
Ověřovatelé:  Zdeněk Sonntag a  
 
Ing. Stanislav Gregůrek, starosta obce, přivítal přítomné občany a zahájil zasedání.  Nejprve 
seznámil s programem zasedání, podle kterého se po celou dobu řídil.  
 
 
Program:  
1. Vyhodnocení úkolů z minulého veřejného zasedání ze dne 30. 9. 2009 
2. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za IV. čtvrtletí a stručné zhodnocení roku 2009 
3. Schválení rozpočtu na rok 2010 a rozpočtové změny č. 4  roku 2009   
4. Prodej pozemku p. č. 1117 o výměře 155m2 Ing. Halámkovi, bytem Kunovice, Na 

Konci 508 
5. Schválení „Memoranda o spolupráci mezi obcí Velehrad, Zlínským krajským úřadem a 

městem Zlína“ – Projekt Velehrad 2013 (příprava návštěvy papeže Benedikta XVI. na  
Velehrad v r. 2013) 

6. Projekt „Otevřené brány“ – na rok 2010 
7. Schválení smlouvy o spolupráci mezi obcemi Velehrad a Tupesy ohledně výstavby 

cyklostezky v roce 2010 
8. Zajištění výběrového řízení na plánované investiční akce v roce 2010 
9. Informace o kulturních akcích a společenských akcích 
10.  Diskuse 
11. Usnesení 
12. Závěr 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 1 
 
1) Zprávu o plnění  úkolů z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne  
 30. 9. 2009.  
 Vyhodnocení plnění úkolů z minulého veřejného zasedání přednesl starosta obce 
  ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez připomínek. 
  
 Hlasování:  pro –  8 
   proti - 0 
   zdržel se – 1 
 
2)  Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za IV. čtvrtletí a celoroční zhodnocení aktivit a 
 práce za rok 2009 



 Zprávu za IV. čtvrtletí a stručné celoroční zhodnocení aktivit a práce zastupitelstva 
obce za rok 2009 přednesl starosta ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez 
připomínek 
 
 Hlasování:   pro – 8 
            proti – 0 
            zdržel se - 1  
 
3) Rozpočet obce na rok 2010 a rozpočtové změny č. 4 roku 2009 
Návrh rozpočtu obce na rok 2010 byl zastupitelstvu obce zaslán v písemné podobě 
v předstihu. Rozpočtové změny č. 4 na rok 2009 přednesl starosta. 
Rozpočet i rozpočtové změny připomínkoval člen ZO Antonín Turecký. 
 
 Hlasování: pro – 7 
   proti – 2 
   zdržel se – 0 
 
4)  Výsledky inventarizace majetku obce k 30. 11. 2009 
 Výsledky inventarizační komise přednesl starosta – bez připomínek 
  
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0  
 
5) Prodej pozemku p. č. 1117 o výměře 155 m2, k. ú. Velehrad ing. Halámkovi, bytem 
Kunovice, Na Konci 508 
 Upřesnil starosta – bez připomínek 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
6)  Projekt „Otevřené brány“ na rok 2010 
 Starosta vysvětlit tento projekt občanům. 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 
7) Zajištění výběrového řízení na plánované investiční akce na rok 2010 (Společenský 
dům a parkové úpravy v centru obce, výstavba cyklostezky Velehrad-Tupesy, lávka vedle 
mostu u Hotelu Mlýn) firmou Investa UH, s.r.o. Uh. Hradiště, zastoupená ing. Marií 
Knotovou  
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 



8) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru přepravy, třídění, vyvážení a odstraňování komunálních odpadů   
Poplatek za svoz popelnic v roce 2010 se zvyšuje ze 480Kč na 500Kč/ osobu a rok 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 
9) Žádost o udělení výjimky v souladu s § 4, odst. 1 vyhlášky č. 48/2009 Sb. o základním 
vzdělávání a některých záležitostech plnění povinné školní docházky a § 23, odst. 3 zákona č. 
561/2004 Sb. školský zákon – o počtu dětí (snížení počtu žáků na 152 dětí, zákon určuje 153 
dětí) 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
ZASTUPITELSTVO  OBCE  UKLÁDÁ 
 
1. Pokračovat ve spolupráci s TJ Sokol Velehrad v zajišťování dotace z Ministerstva 
 školství a tělovýchovy na výstavbu sociálního zázemí na hřišti 
        Zajistí: TJ Sokol, stav.výbor, ZO 
        Termín: průběžně 
 
2. Nadále spolupracovat s obcí Tupesy pokračovat v přípravě vybudování cyklostezky 
 Velehrad – Tupesy 
        Zajistí: starosta Tupes a Velehradu 
        Termín: průběžně 
 
3. Dokončení  přípravy na realizaci stavby „Společenský domu Velehrad“. Snažit se 
 zajistit dotační finanční prostředky na rok 2010-2011 
        Zajistí: starosta, stav.výbor 
        Termín:  průběžně 
 
5. Zajistit stavební povolení na „Rekonstrukci lávky“ v rámci generální opravy mostu 
 v roce 2010 a její realizaci 
        Zajistí: starosta, stav.výbor 
        Termín: průběžně 
 
6. Pokračovat na návrhu úpravy památníku amerického pilota 
        Zajistí: starosta, stav.výbor, ZO 
        Termín: průběžně 
 
 
 
 
 
 
 



 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 2 
 
Memorandum o partnerství, které dle ustanovení § 51, zákona č. 40/196 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavírají: 
 
Z l í n s k ý  k r a j  
S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 
O b e c  V e l e h r a d 
 
Předmět memoranda : 
 
1. 1.  Předmětem tohoto memoranda je spolupráce smluvních stran při pozvání, návštěvě a 
 propagaci pobytu Jeho svátosti na Velehradě ve Zlínském kraji. Pozvání je směřováno 
 u příležitosti 1150. výročí příchodu soluňských bratří, které bude slaveno v roce 2013. 
 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 3 
 
Zastupitelstvo obce konstatuje ověření: 
 
1.  V souladu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
 stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Návrh územního 
 plánu Velehrad není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací 
 dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
 krajského úřadu. 
 
 Zastupitelstvo obce vydává: 
 
1. V souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 
 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 sb., o 
 územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
 územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy územní plán Velehrad. 
 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 
 
 
 
 
 



NÁVRH  USNESENÍ  č. 4 
 
 
1. Předávací protokol -  na základě smlouvy o vzájemné spolupráci „Cyklistická stezka 
 Velehrad – Salaš“ převádí Obec Velehrad Obci Salaš majetek ve výši smluvního 
 podílu ve výši 4. 906 469,- Kč 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 5 
 
1. Smlouvu o vzájemné spolupráci podle § 46 a § 48 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 v platném znění mezi obcemi Velehrad a Tupesy.  
 
Předmět smlouvy:  

Spolupráce stran směřujících k dovršení realizace stavby 
“Cyklistická stezka Velehrad – Tupesy „ 

 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 6 
 
1. Uzavření dodatku k úvěrové smlouvě číslo 0226795459 ze dne 21. 7. 2008, jejímž 
 předmětem je úprava splátkového kalendáře. Ze splátkového kalendáře bude 
 vypuštěna jednorázová splátka ve výši 1 mil. Kč splatné ke dni 20. 3. 2010 z důvodů 
 nečerpání úvěru na předfinancování dotace Zlínského kraje na projekt „Rekonstrukce 
 ČOV Velehrad“. Ostatní pravidelné splátky a další ustanovení úvěrové smlouvy beze 
 změn. 
 
 
 Hlasování:   pro – 9 
            proti – 0 
            zdržel se - 0 
 
 
INFORMACE  PRO  OBČANY 
 
Informace o kulturních a společenských akcích byly obsaženy v úvodní hodnotící zprávě 
starosty 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DISKUZE 
 
p. Josef Maděra  – dotaz ohledně plánované cyklostezky Velehrad- Tupesy – zda bude 
bezpečná, cyklostezka Velehrad – St. Město se mu zdá nebezpečná a špatně značená 
- dále měl dotaz ohledně uzavření Hospody  Pod lipami  
 
Mgr. Válek – pozvání na 4. dětský vánoční jarmark, který se bude konat 20. 12.  v 15,00 v ZŠ 
a v 16,00 bude vánoční zpívání, zároveň poblahopřál všem příjemné prožití vánočních svátků 
  
p. Antonín Turecký  –  mělo by se zjistit – přípojky na ČOV domů z ulice Buchlovská, při 
rekonstrukci lávky u Hotelu Mlýn navrhuje objížďku kolem sklepa Magna Moravia přes lávku 
po cyklostezce na hlavní silnici, dále měl připomínky k návrhu rozpočtu na rok 2010  
 
MUDr. Vladimír Zapletal – rozpočet na rok 2010 měli všichni členové ZO v dostatečném 
předstihu k nahlédnutí, u investičních akcí zveřejňovat závěrečnou cenu díla – bude vytvořen 
nový odkaz na našich stránkách 
 
p. Karel Daněk – cyklistická stezka Velehrad – St. Město by se měla jmenovat rekreační 
vinařská stezka  
 
p. Renata Zajícová – upozornila na potřebu údržby cyklostezky Velehrad – Salaš (zanešená 
blatem od lesních aut a traktorů) 
 
 
 
Na závěr starosta poděkoval občanům za účast, připomínky a názory a poblahopřál radostné 
a spokojené prožití vánočních svátků  
 
 
 
Zapsala: Eva Hanáčková   Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Sonntag 
                 Zdeněk Ulrych  
 
 
 
 
 
 


